АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
     24.05.2019г.                                                                                                                     № 5
с. Новая Малыкла
[bookmark: _Hlk517339853]заседание рабочей группы по внедрению
 Стандарта развития конкуренции в
муниципальном образовании «Новомалыклинский район»

Председатель рабочей группы – Пуреськина А.Д.

Зам. Председателя рабочей группы – Будылев А.П.

Секретарь рабочей группы – Мингалиева И.И.

Присутствовали: 8 из 13 членов рабочей группы по внедрению стандарта развития конкуренции в муниципальном образовании «Новомалыклинский район», присутствовали лично, заседание считается правомочным. Общее количество присутствующих – 11 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

[bookmark: _Hlk517341039]1. Вступительное слово Главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» А.Д. Пуреськина.

2. Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции.
       Докладчик:
       Синицина Л.П. – начальник управления экономического и стратегического планирования администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»

3. Об оценке регулирующего воздействия и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в органах местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области  за 1 квартал 2019 год.
       Докладчик:
       Синицина Л.П. – начальник управления экономического и стратегического планирования администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»

4. Обсуждение и обмен мнениями.

1. Со вступительным словом выступила Глава администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» А.Д. Пуреськина.

2. Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции.
       СЛУШАЛИ:
       Синицина Л.П. представила информацию о принятых нормативно-правовых актах в области развития конкуренции (распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019г. № 768-р, которым утвержден Стандарт развития конкуренции в субъектах Российской Федерации) и соглашение между Министерством цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области и администрацией муниципального образования «Новомалыклинский район».

3. Об оценке регулирующего воздействия и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в органах местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области  за 1 квартал 2019 год.
[bookmark: _Hlk517341124]       СЛУШАЛИ:
       Синицина Л.П. представила информацию об оценке регулирующего воздействия и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в муниципальном образований «Новомалыклинский район» Ульяновской области  за 1 квартал 2019 год.

4. Обсуждение и обмен мнениями.

РЕШИЛИ:

1.Информацию выступающих и тезисы выступлений принять к сведению.

2. Соглашение между Министерством цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области и администрацией муниципального образования «Новомалыклинский район» подписать.

Предложений и замечаний по содержанию итоговых решений не поступило.

Приложение: список участников на 2л. в 1 экз.

Председатель рабочей группы                                                                           А.Д. Пуреськина

Секретарь рабочей группы                                                                                 И.И. Мингалиева

[bookmark: _GoBack]Список участников

заседание рабочей группы по внедрению Стандарта развития конкуренции в
муниципальном образовании «Новомалыклинский район»

Дата проведения: 24.05.2019

	№
п/п
	ФИО – занимаемая должность
	Факт присутствия

	1.
	Пуреськина А.Д. – Глава администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
	лично

	2.
	Будылев А.П. – первый заместитель главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
	лично

	3.
	Мингалиева И.И. - консультант управления экономического и стратегического планирования администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
	лично

	4.
	Синицина Л.П. – начальник управления экономического и стратегического планирования администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
	лично

	5.
	Шаталин Ю.А. – начальник отдела по развитию сельского хозяйства управления экономического и стратегического планирования администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
	лично

	6.
	Сабадзе Т.В. – начальник управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
	лично

	7.
	Павлова Н.К. – начальник отдела строительства, архитектуры управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
	лично

	8.
	Лазарев В.В. – председатель Муниципального учреждения Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
	отсутствовал

	9.
	Гайнетдинова А.Г. – заместитель главы администрации - начальник управления социального развития администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
	лично

	10.
	Заруцкая О.С. – начальник отдела культуры, досуга населения администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
	отсутствовал

	11.
	Кудряшова Н.И. – начальник Муниципального учреждения Управление образования администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
	лично

	12.
	Матяшина Н.П. – руководитель аппарата администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
	лично

	13.
	Леонтьева С.В. – начальник Муниципального учреждения Управление финансов администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
	отсутствовал

	14.
	Коншин П.С. – начальник правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и архивного дела администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
	лично

	15.
	Абдулвалиева Ф.Н. - общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей Ульяновской области в Новомалыклинском районе (по согласованию)
	отсутствовал

	16.
	Балакин Д.В. - директор АНО «Центр развития предпринимательства МО «Новомалыклинский район» (по согласованию)
	отсутствовал